E X E C U T I V O

11
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO

Vitória (ES), sexta-feira, 03 de Setembro de 2021.
Dotação Orçamentária:
20.44.901.10.302.0862.4705.
Elemento de Despesa: 33.90.39.
Fonte:104.
DATA DA ASSINATURA: 16/08/2021.
PROCESSO Nº: 2021- GSNL8
Edilson Morais Monteiro
Superintendente Regional de Saúde de São Mateus

Protocolo 709813

RESUMO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO
Nº 0144/2020.

CONTRATANTE: SECRETARIA DE ESTADO DA
SAÚDE - SESA.
CONTRATADA: MEGA SOLUÇÕES CIENTÍFICAS E
LOCAÇÃO LTDA ME (CNPJ 12.086.330/0001-20).
OBJETO: prorrogação do prazo de vigência do
Contrato nº 0144/2020 pelo prazo de 12 (Doze)
meses, conforme autorização prevista na sua Cláusula
Quinta, a contar de 29/09/2021.
VALOR: O valor mensal previsto para os serviços do
objeto do Contrato nº 0144/2020 será de R$ 498,33
(quatrocentos e noventa e oito reais e trinta e três
centavos).

DATA DA ASSINATURA: 02/09/2021

PROCESSO Nº 2021-23DNP

LUIZ CARLOS REBLIN
Subsecretário de Estado de Vigilância em Saúde

Protocolo 709845

RESUMO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONVÊNIO/
SESA/010/2020

ENTIDADES CONVENENTES: O Estado do Espírito
Santo, por intermédio da Secretaria de Estado da
Saúde e o Município de Itarana
OBJETO: (a) alterar o montante total de recursos a
serem empregados na execução do objeto da parceria
para R$ 59.900,00 (cinquenta e nove mil e novecentos
reais), devido ao acréscimo de contrapartida, no
montante de R$ 19.910,00 (dezenove mil, novecentos
e dez reais); (b) alterar as cláusulas terceira, quarta e
decima para inclusão dos itens referente à contraparti-
da; (c) prorrogar a vigência do Convênio nº 010/2020
até 11/02/2022.
DATA DA ASSINATURA: 02/09/2021
PROCESSO Nº 2020-ZMCMN
REGISTRO Nº 200274

ERICO SANGIORGIO
Subsecretário de Estado da Saúde

Protocolo 710344

RESUMO DO 2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO
Nº 042/2021

CONTRATANTE: SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE

CONTRATADA: LINHARES MEDICAL CENTER S.A.

OBJETO: O presente instrumento tem por objeto: a)
prorrogar o prazo de vigência do Contrato Original
a partir de 01/09/2021 até 30/09/2021, bem
como; b) suprimir em 20% o quantitativo de leitos
originalmente pactuado, passando para execução pela
CONTRATADA de internações em até 20 (vinte) leitos
de enfermaria e até 20 (vinte) leitos de UTI e pro-
cedimentos inerentes por mês, para o enfrentamento
da pandemia de COVID-19, disponibilizados conforme
Portaria SESA nº 072-R, de 30/04/2020, alterada pela

Portaria SESA nº 216-R, de 12/11/2020.

VALOR: Pagar-se-á pelo quantitativo total discriminado
no plano de trabalho, o total estimado de R$
1.445.274,60 (um milhão, quatrocentos e quarenta e
cinco mil, duzentos e setenta e quatro reais, e sessenta
centavos), calculados com base nos valores constantes
na Portaria SESA nº 072-R, de 30/04/2020, alterada
pela Portaria SESA nº 216-R, de 12/11/2020.

VIGÊNCIA: 01/09/2021 a 30/09/2021.

DATA DA ASSINATURA:
31/08/2021.

PROCESSO Nº 2020-36NGQ

NÉSIO FERNANDES DE
MEDEIROS JUNIOR

SECRETÁRIO DE ESTADO
DA SAÚDE

GLEIKSON BARBOSA
DOS SANTOS
SUBSECRETÁRIO DE ESTADO
DA SAÚDE

Protocolo 710386

RESUMO DO 2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO
Nº 061/2021

CONTRATANTE: SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE

CONTRATADA: INSTITUTO DE MEDICINA
PREVENTIVA VIVA MAIS

OBJETO: O presente instrumento tem por objeto: a)
prorrogar o prazo de vigência do Contrato Original a
partir de 01/09/2021 até 30/09/2021, bem como;
b) acrescer em 12,67% o quantitativo de leitos ora
pactuado, passando para execução pela CONTRATADA
de internações em até 40 (quarenta) leitos de UTI e até
40 (quarenta) leitos de enfermaria, e procedimentos
inerentes por mês, para o enfrentamento da pandemia
de COVID-19, disponibilizados conforme Portaria SESA
nº 216-R, de 12/11/2020.

VALOR: Pagar-se-á pelo quantitativo total
discriminado no plano de trabalho, o total estimado de
R$ 2.890.549,20 (dois milhões, oitocentos e noventa
mil, quinhentos e quarenta e nove reais, e vinte
centavos), calculados com base nos valores constantes
na Portaria SESA nº 072-R, de 30/04/2020, alterada
pela Portaria SESA nº 216-R, de 12/11/2020.

VIGÊNCIA: 01/09/2021 a 30/09/2021.

DATA DA ASSINATURA:
31/08/2021.

PROCESSO Nº 2020-36NGQ

NÉSIO FERNANDES DE
MEDEIROS JUNIOR

SECRETÁRIO DE ESTADO
DA SAÚDE

GLEIKSON BARBOSA
DOS SANTOS
SUBSECRETÁRIO DE ESTADO
DA SAÚDE

Protocolo 710389

		ouvidoria@dio.es.gov.br
	2021-09-02T21:55:33-0300
	DIO ES
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial